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Bestyrelsesmøde 

Referat 

 

Dato: tirsdag d.10.06.24 

Kl.:  15.00 – 17.00 

 

Tilstede: 

Flemming Højhus Jeppesen, Frank Abildtrup, Lene Borg, Line Simonsen, Martin Larsen, Rasmus Gregers 

Andersen, Søren Strøm, Kim Lykke Christiansen, Brigitte Frydensberg 

Afbud:  

Marianne Bredal  

Referent: 

Martin Rasmussen 

Formanden Flemming Højhus Jeppesen bød velkommen til bestyrelsesmødet og gav ordet til 
Line Simonsen. 
 
 

Til orientering: 

1. Forårsopfølgning (Bilag 1)  
 
I 1. kvartal 2024 er der budgetteret med 77, 5 årskursister, og vi har indberettet 76,5, hvilket 
er 1 årskursist under budgettet. Det svarer til, at vi mangler en indtægt på ca. 50.000,- kr. 
For 2.kv. ligger OBU ½ årskursist under budgettet, hvilket svarer til en manglede indtægt på 
ca. 116.000,- kr.  
OK24 betyder, at lønudgifterne forøges med ca. 500.000, kr.  
Det betyder samlet set, at ændringerne i taxameterindtægterne, OK24 og øgede finansielle 
omkostninger bl.a. ved refinansiering af lån ender med en samlet forøgelse af underskuddet 
på ca. 750.000,- kr.  
Dette er årsagen til, at vi for nu ikke ligger på det budgetterede resultat, selv om vi stort set 
rammer aktiviteten. 
Driftsomkostninger ligger under sidste års forbrug, og er det laveste, vi har haft igennem 
mange år. 
Vi regner med at få tilskud til økonomiske trængte afdelinger, og udlån af lærere fortsætter, 
som også giver indtægter. Desuden har vi godt gang i Next Step projektet, som vi forventer 
vil give det budgetterede afkast.  
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Vi har netop afsendt en ansøgning til et nyt projekt Korte introducerende kurser målrettet 
voksne med ordblindhed og andre læse- og skrivevanskeligheder. Vi får svar på ansøgningen 
i august måned. Får vi projektet, vil det genere øget aktivitet og indtægter.  
Der bliver arbejdet på forskellige muligheder for øget aktivitet og indtjening – herunder at 
arbejde med at udbrede kendskabet til VUC og muligheden for nye samarbejdsflader. 
Desuden forsøger vi at udleje nogle af vores lokaler.  
 
Flemming Højhus Jeppesen tilføjede, at det tager tid at få tilpasset, og når man ser på 
tallene, så er der ingen tvivl om, at der er tilpasset rigtig meget. Personaletilpasningen 
betyder, at underviserne er fyldt helt op, og dermed kan det være vanskeligt være fleksible i 
forhold til at tage ekstra opgaver ind med kort varsel. 
 
Herefter fulgte en meget konstruktiv dialog i bestyrelsen omkring, hvordan vi kan udvikle 
VUC’s muligheder for øget aktivitet, og hvordan vi sikrer kendskabet til vores mange gode 
tilbud og løsninger. Frank Abildtrup understregede, at virksomhederne er interesserede i 
opkvalificering af medarbejderne, men de er usikre på, hvordan det praktisk lader sig gøre. 
Det er generelt vigtigt at få kendskab til bl.a. virksomhedernes netværk for at gøre 
opmærksom på, hvilke muligheder VUC kan tilbyde. 
Birgitte Frydensbjerg tilføjede, at mange medarbejdere har ret til 6 ugers selvvalgt 
efteruddannelse, hvilket virksomhederne også skal gøres opmærksom på.  
Rasmus Gregers Andersen gjorde desuden opmærksom på, at virksomhederne er blevet 
meget fokuseret på ESG-regnskabet (Enviroment, Social og Governance), og der i den 
forbindelse også kan være noget at komme efter for VUC, særligt i forhold til Social-delen.  
 

2. Orientering fra VUC’s årsmøde i april 2024 
Line Simonsen fortalte om besøget af undervisningsminister Mathias Tesfaye. Ministeren 
har opbygget en del viden om VUC-sektorens mange elementer. Det ser stadig ud til, at det 
toårige HF er med i puljen til at blive en del af en ny ungdomsuddannelse. Ministeren har 
fokus på ungdomsuddannelserne lige nu, men han siger, at voksen- og enkeltfagssystemet 
ikke kommer til at blive efterladt i ingenmandsland.  Vi forventer endelig udmelding i løbet 
af efteråret 2024. 
Rasmus Gregers Andersen fortalte om mødet i bestyrelsesforeningen, hvor der er kommet 
ny formand; Birgit Lise Andersen, som vil arbejde for endnu bedre uddannelser og mere data 
i bestyrelsesarbejdet. Desuden blev Stina Vrang Elias og Jan Hendeliowitz valgt ind i 
bestyrelsen. Bestyrelsen består desuden af Jens Lauritzen og Anne Jensen samt 
suppleanterne Jonna Frølich og Jette Runchel. 
 
Der er ingen tvivl om, at den nye bestyrelse vil arbejde for sektoren i denne tid, hvor vi er 
pressede. På mødet blev bl.a. emnerne AI og HPX behandlet. Bestyrelsen har en bekymring 
omkring, hvor de udfordrede elever skal være uanset, hvordan HPX’en lander. 
 

3. Præsentation af Next Step  
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Line Simonsen indledte punktet med at fortælle om, at baggrunden for projektet er et ønske 
fra Region Midt om at styrke kendskab til uddannelser, reducere barrierer og øge 
motivationen til uddannelse hos kortuddannede og faglærte ledige og beskæftigede.  
Martin Rasmussen fortalte videre, at vi her på VUC HLS har haft stor gavn af projektet, hvor 
vi i dette skoleår har haft 128 ledige tosprogede borgere samt 14 medarbejdere fra en 
virksomhed igennem forløbet, som vi kalder Klar til FVU-start.  
Af de 142 deltagere er 31,25% efterfølgende gået videre på VUC HLS på ordinær 
bekendtgørelse, hvilket er meget tilfredsstillende. En afgørende betydning for, at vi har fået 
så mange tosprogede borgere til at deltage, skyldes det gode og konstruktive samarbejde, 
vi har med dygtige og engagerede medarbejdere fra jobcentrene og 3F i vores område. 
Desuden giver deltagerne udtryk for deres store tilfredshed med indholdet i undervisningen. 
Martin Larsen, der har været underviser på projektet fortalte, at årsagen til deltagernes 
tilfredshed skyldes, at man som underviser ikke er bundet af en bekendtgørelse, men man 
kan tage fat i virkelighedsnære og relevante emner, der giver mening for deltagerne.  
Vi kommer på et fremtidigt bestyrelsesmøde til at høre meget mere om, hvad der konkret 
arbejdes med i undervisningen. 

   

4. Kort nyt fra VUC (bilag 2) 
VUC HLS’s vejledere har i samarbejde med vejlederne fra UCH og SOSU afholdt et fælles 
arrangement for bl.a. UU-vejledere, Ungeenheden og vejledere fra FGU’en, hvor der blev 
informeret om vores forskellige uddannelsesmuligheder. Arrangementet var velbesøgt, og 
gør de forskellige aktører opmærksomme på, hvilke muligheder, der er for elever/kursister.  
 
Som tidligere nævnt har vi netop afleveret en projektansøgning til Børne- og 
undervisningsministeriets pule; Korte introducerende kurser målrettet voksne med 
ordblindhed og andre læse- og skrivevanskeligheder. Ansøgningen er lavet i samarbejde 
med UCRS (Uddannelsescenter Ringkøbing-Skjern). Projektet løber fra august 2024 til juni 
2027, og får vi projektet, vil der være økonomi til at dække omkostningerne til udviklingen af 
selve projektet samt tilbyde de korte introducerende kurser, der skal klæde borgerne på til 
at benytte flere digitale kompenserende redskaber og samtidig afkorte vejen til yderligere 
taxameterfinansieret ordinær ordblinde- eller FVU-undervisning.  
 
I år holder vi fælles sommerafslutning for vores AVU- og HF-kursister d. 27.06. Der vil 
således både være bevisuddeling til enkeltfagskursister og dimitterende studenter. 
 
Med afsæt i vores flotte MTU, professionel kapital-måling, har et fokuspunkt været fælles 
sociale oplevelser for kollegerne. I dette skoleår har arrangementsudvalg stået for at 
arrangere brætspilseftermiddag, krea-aften, fællesspisning og familiedag. Der er flere 
forskellige sociale arrangementer i det kommende skoleår – også i arbejdstiden.  
Frank Abildtrup sagde i den forbindelse, at det er godt, vi har fokus på det sociale, da det har 
stor betydning for medarbejderne. Det har også en stor betydning for, at det fungerer godt 
på en arbejdsplads. 
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5. Personalenyt 

I dette semester afslutter hf-lærer Louise Holm Lytken sin master i gymnasiedidaktik. Vi 
kommer i forlængelse heraf til at bruge Louise som tovholder for vores sps-indsats. AVU-
lærer Jane Thiel er godt i gang med at efteruddanne sig til FVU-engelsk og har netop 
gennemført 1. modul ud af 2 
 

6. Nyt fra kursistrådsrepræsentanten:  
Kim Lykke Christensen bliver færdig på VUC med udgangen af dette skoleår. Flemming 
Højhus Jeppesen takkede Kim for hans deltagelse i bestyrelsen.  
 

7. Evt.  
Holstebro Kommunes arbejdsmarkedsudvalg holder et udvalgsmøde d. 4. november her på 
VUC. Udvalget har bedt om en rundvisning og en præsentation af institutionen.  
 
En opfordring til at invitere lokalpolitikerne fra beskæftigelsesudvalgene i vores kommuner 
til et fællesmøde her på VUC HLS for at høre meget mere om, hvad det er,  vi kan tilbyde. 
 

  

 
Flemming Højhus Jeppesen Line Simonsen Rasmus Gregers Andersen  
Formand  Rektor  Næstformand 
 
 
 
Martin Larsen  Lene Borg  Marianne Bredal  
Medarbejderrepræsentant Medarbejderrepræsentant Bestyrelsesmedlem 
 
 
 

Birgitte Frydensbjerg Søren Lyngklip Strøm Frank Abildtrup 
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 
 
 
Kim Lykke Christiansen 
Kursistrepræsentant 


